
 
ZARZĄDZENIE NR 9 

MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1)  

z dnia 28 kwietnia 2009 r. 

 
w sprawie powołania Zespołu Zarządzania Kryzysowego  

w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

 
 
         Na  podstawie  art.  12  ust.  2  i  4  ustawy  z  dnia  26  kwietnia  2007  r.  o  zarządzaniu 
kryzysowym (Dz. U. Nr 89, poz. 590 oraz z 2009 r. Nr 11, poz. 59) zarządza się, co następuje:  

 
 

    § 1. 1. Tworzy się Zespół Zarządzania Kryzysowego w Ministerstwie Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego, zwany dalej „Zespołem”. 
    2. Zespół realizuje zadania określone w art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o 
zarządzaniu kryzysowym. 
 
    § 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 
1) Sekretarz lub Podsekretarz Stanu - jako Przewodniczący, powoływany i odwoływany przez 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego;  
2) Dyrektor Generalny – jako Zastępca Przewodniczącego; 
3) Dyrektor Biura Administracyjno-Budżetowego  - jako sekretarz; 
4) członkowie: 
        a) dyrektorzy komórek organizacyjnych Ministerstwa:  
            - Departamentu Dziedzictwa Kulturowego, 
            - Departamentu Narodowych Instytucji Kultury, 
            - Departamentu Ochrony Zabytków, 
            - Departamentu Szkolnictwa Artystycznego i Edukacji, 
        b) Naczelny Dyrektor Archiwów Państwowych. 
    2. W celu wykonania powierzonych Zespołowi zadań, Minister Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego może zapraszać do udziału w pracach Zespołu inne osoby, w szczególności: 
dyrektorów Biblioteki Narodowej, Ośrodka Ochrony Zbiorów Publicznych, Krajowego 
Ośrodka Badań i Dokumentacji Zabytków oraz ekspertów.  
    3. Osoby wchodzące w skład Zespołu uczestniczą w jego pracach osobiście. 

 
    § 3. 1. Do zadań Przewodniczącego należy: 
1) zwoływanie posiedzeń Zespołu -  z własnej inicjatywy lub na wniosek członków Zespołu; 
2) kierowanie pracami Zespołu i reprezentowanie go na zewnątrz; 
3) ustalanie trybu prac Zespołu, w zależności od zaistniałej sytuacji kryzysowej. 
    2. Posiedzenia Zespołu odbywają się w miarę potrzeby. Obligatoryjne zwołanie 
posiedzenia następuje w przypadku powstania sytuacji kryzysowej. 
    3. Posiedzenia Zespołu odbywają się w Ministerstwie lub w innym miejscu wyznaczonym 
przez Przewodniczącego. 
    4. Z posiedzeń Zespołu sporządza się protokół, który podpisuje Przewodniczący i sekretarz. 
 



    § 4. Przewodniczący może powierzać poszczególnym członkom Zespołu wykonanie 
określonych czynności, niezbędnych do realizacji jego zadań. 
 
    § 5. Obsługę prac Zespołu zapewnia Biuro Administracyjno-Budżetowe. 
 
    § 6. Osoby wchodzące w skład Zespołu oraz inne osoby uczestniczące w jego pracach, są 
obowiązane posiadać odpowiednie poświadczenie bezpieczeństwa w zakresie dostępu do 
informacji niejawnych, wydane na podstawie przepisów ustawy z dnia 22 stycznia 1999 r. o 
ochronie informacji niejawnych (Dz. U. z 2005 r. Nr 196, poz. 1631, z późn. zm.2)).  
 
    § 7. Traci moc zarządzenie Nr 41 Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 2 
listopada 2007 r. w sprawie powołania zespołu zarządzania kryzysowego (Dz. Urz. MKiDN 
Nr 5, poz. 74). 
 
    § 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
                                                                                  MINISTER KULTURY 
                                                                        I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
 
                                                                                       Bogdan Zdrojewski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1)  Minister  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  kieruje  działem  administracji  rządowej  –  kultura  i  ochrona 
dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16  listopada 
2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. Nr 216, 
poz. 1595).  
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, 
Nr 149, poz. 1078, Nr 218, poz. 1592 i Nr 220, poz. 1600 oraz z 2008 r. Nr 171, poz. 1056. 
 
 
  


	MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1) 

